
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 65,348,253 64,735,506 612,747

국 38,809,836 38,585,787 224,049

지 595,642 595,642 0

기 742,441 742,441 0

특 16,000 16,000 0

도 7,693,629 7,594,513 99,116

군 17,490,705 17,201,123 289,582

청소년 보호 및 육성 1,054,545 982,995 71,550

기 286,874 286,874 0

도 34,470 34,470 0

군 733,201 661,651 71,550

청소년 관리 1,054,545 982,995 71,550

기 286,874 286,874 0

도 34,470 34,470 0

군 733,201 661,651 71,550

청소년문화의집 운영지원 159,427 87,877 71,550

401 시설비및부대비 71,550 0 71,550

01 시설비 71,550 0 71,550

○ 청소년문화의집 냉난방 설치 공사

71,550 0 71,55071,550,000원

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 9,270,667 9,177,542 93,125

국 7,228,316 7,153,816 74,500

지 97,000 97,000 0

도 903,130 893,817 9,313

군 1,042,221 1,032,909 9,312

국민 기초생활보장 지원 6,906,298 6,826,298 80,000

국 5,531,731 5,467,731 64,000

도 676,033 668,033 8,000

군 698,534 690,534 8,000

긴급복지지원(국비) 382,721 302,721 80,000

국 306,177 242,177 64,000

도 38,272 30,272 8,000

군 38,272 30,272 8,000

301 일반보상금 382,721 302,721 80,000

국 306,177 242,177 64,000

도 38,272 30,272 8,000

군 38,272 30,272 8,000

01 사회보장적수혜금 382,721 302,721 80,000

○ 긴급복지지원 382,721 302,721 80,000382,721,000원

국 306,177 242,177 64,000

도 38,272 30,272 8,000

군 38,272 30,272 8,000

자활사업 추진 1,893,356 1,889,606 3,750

국 1,514,684 1,511,684 3,000

도 189,336 188,961 375

군 189,336 188,961 375

희망키움통장사업(국비) 18,356 14,606 3,750
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,684 11,684 3,000

도 1,836 1,461 375

군 1,836 1,461 375

301 일반보상금 18,356 14,606 3,750

국 14,684 11,684 3,000

도 1,836 1,461 375

군 1,836 1,461 375

01 사회보장적수혜금 18,356 14,606 3,750

○ 근로소득장려금 18,356 14,606 3,75018,356,000원

국 14,684 11,684 3,000

도 1,836 1,461 375

군 1,836 1,461 375

자활근로 소득공제 31,175 21,800 9,375

국 24,940 17,440 7,500

도 3,118 2,180 938

군 3,117 2,180 937

자활근로 장려금 지원(국비) 31,175 21,800 9,375

국 24,940 17,440 7,500

도 3,118 2,180 938

군 3,117 2,180 937

301 일반보상금 31,175 21,800 9,375

국 24,940 17,440 7,500

도 3,118 2,180 938

군 3,117 2,180 937

01 사회보장적수혜금 31,175 21,800 9,375

○ 자활장려금지원 31,175 21,800 9,37531,175,000원

국 24,940 17,440 7,500

도 3,118 2,180 938

군 3,117 2,180 937

취약계층 복지증진 및 지원 6,084,621 5,899,161 185,460

국 2,285,785 2,250,285 35,500

지 498,642 498,642 0

기 51,275 51,275 0

도 650,546 619,904 30,642

군 2,598,373 2,479,055 119,318

장애인 복지지원 2,160,802 2,040,342 120,460

국 506,502 471,002 35,500

기 51,275 51,275 0

도 217,542 189,900 27,642

군 1,385,483 1,328,165 57,318

장애인복지관 건립 823,520 823,520 0

401 시설비및부대비 823,520 823,520 0

01 시설비 768,200 750,000 18,200

○ 장애인복지관 분관 설치 공사비

768,200 750,000 18,200768,200,000원

02 감리비 3,249 6,449 △3,200
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 장애인복지관 분관 설치 감리비

3,249 6,449 △3,2003,249,000원

03 시설부대비 52,071 67,071 △15,000

○ 장애인복지관 분관 설치 부대비

52,071 67,071 △15,00052,071,000원

장애인복지시설 기능보강 사업(국비) 71,000 0 71,000

국 35,500 0 35,500

도 17,750 0 17,750

군 17,750 0 17,750

403 자치단체등자본이전 71,000 0 71,000

국 35,500 0 35,500

도 17,750 0 17,750

군 17,750 0 17,750

01 자치단체자본보조 71,000 0 71,000

○ 장애인거주시설 기능보강 사업

71,000 0 71,00071,000,000원

국 35,500 0 35,500

도 17,750 0 17,750

군 17,750 0 17,750

장애인 법정전환시설 운영 지원(도비) 232,180 182,720 49,460

도 52,304 42,412 9,892

군 179,876 140,308 39,568

307 민간이전 232,180 182,720 49,460

도 52,304 42,412 9,892

군 179,876 140,308 39,568

10 사회복지시설법정운영비보조 232,180 182,720 49,460

○ 장애인 거주(생활) 개인시설 운영(도비)

216,260 166,800 49,460216,260,000원*1개소

도 43,252 33,360 9,892

군 173,008 133,440 39,568

자원봉사관리 150,378 135,378 15,000

국 21,736 21,736 0

도 9,773 6,773 3,000

군 118,869 106,869 12,000

푸드뱅크 운영비 지원(도비) 20,000 5,000 15,000

도 4,000 1,000 3,000

군 16,000 4,000 12,000

307 민간이전 20,000 5,000 15,000

도 4,000 1,000 3,000

군 16,000 4,000 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 5,000 15,000

○ 푸드뱅크 운영비 지원 20,000 5,000 15,00020,000,000원*1개소

도 4,000 1,000 3,000

군 16,000 4,000 12,000

사회복지 일반 행정 운영 813,888 763,888 50,000

국 36,852 36,852 0

지 498,642 498,642 0
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부서: 주민복지과

정책: 취약계층 복지증진 및 지원

단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,789 66,789 0

군 211,605 161,605 50,000

주민서비스 전달체계 개편업무 추진 65,962 15,962 50,000

307 민간이전 54,462 4,462 50,000

11 사회복지사업보조 50,000 0 50,000

○ 소외계층 주거환경 개선사업 50,000 0 50,00050,000,000원

노인 복지 증진 36,323,630 36,292,479 31,151

국 24,974,241 24,899,275 74,966

특 16,000 16,000 0

도 2,956,047 2,917,477 38,570

군 8,377,342 8,459,727 △82,385

노후소득보장 27,310,839 27,309,339 1,500

국 23,714,779 23,714,029 750

특 16,000 16,000 0

도 912,931 912,631 300

군 2,667,129 2,666,679 450

노인사회활동지원사업(국비) 2,043,190 2,041,690 1,500

국 1,021,595 1,020,845 750

도 408,638 408,338 300

군 612,957 612,507 450

307 민간이전 592,962 591,462 1,500

국 296,481 295,731 750

도 118,592 118,292 300

군 177,889 177,439 450

02 민간경상사업보조 592,962 591,462 1,500

○ 노인사회활동지원사업(민간위탁) 592,962 591,462 1,500

― 노인사회활동지원사업 부대비

70,820 69,320 1,50070,820,000원

국 35,410 34,660 750

도 14,164 13,864 300

군 21,246 20,796 450

노인복지시설 운영지원 7,383,604 7,461,685 △78,081

국 331,134 330,884 250

도 1,798,125 1,776,738 21,387

군 5,254,345 5,354,063 △99,718

경로당 냉·난방비 지원(국비) 779,272 778,272 1,000

국 194,818 194,568 250

도 194,818 287,961 △93,143

군 389,636 295,743 93,893

301 일반보상금 135,072 135,072 0

국 33,768 33,768 0

도 33,768 49,977 △16,209

군 67,536 51,327 16,209

01 사회보장적수혜금 135,072 135,072 0

○ 경로당 정부양곡 지원 135,072 135,072 0135,072,000원

국 33,768 33,768 0

도 33,768 49,977 △16,209
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 67,536 51,327 16,209

307 민간이전 644,200 643,200 1,000

국 161,050 160,800 250

도 161,050 237,984 △76,934

군 322,100 244,416 77,684

10 사회복지시설법정운영비보조 644,200 643,200 1,000

○ 경로당 동절기 난방비 603,000 603,000 01,500,000원*402개소

국 150,750 150,750 0

도 150,750 223,110 △72,360

군 301,500 229,140 72,360

○ 경로당 냉방비 지원 41,200 40,200 1,000100,000원*412개소

국 10,300 10,050 250

도 10,300 14,874 △4,574

군 20,600 15,276 5,324

노인생활시설 운영비 지원(도비) 1,479,647 1,256,969 222,678

도 1,094,939 930,157 164,782

군 384,708 326,812 57,896

301 일반보상금 1,479,647 1,256,969 222,678

도 1,094,939 930,157 164,782

군 384,708 326,812 57,896

01 사회보장적수혜금 1,479,647 1,256,969 222,678

○ 노인생활시설 운영비 지원(예탁금)

1,479,647 1,256,969 222,678369,911,750원*4분기

도 1,094,939 930,157 164,782

군 384,708 326,812 57,896

재가노인시설 운영비 지원(도비) 955,289 1,306,548 △351,259

도 191,058 261,310 △70,252

군 764,231 1,045,238 △281,007

301 일반보상금 955,289 1,306,548 △351,259

도 191,058 261,310 △70,252

군 764,231 1,045,238 △281,007

01 사회보장적수혜금 955,289 1,306,548 △351,259

○ 재가노인복지시설 운영비(예탁금)

955,289 1,306,548 △351,259238,822,250원*4분기

도 191,058 261,310 △70,252

군 764,231 1,045,238 △281,007

장흥군노인복지관 건립 2,298,000 2,298,000 0

401 시설비및부대비 2,147,000 2,147,000 0

01 시설비 2,119,000 2,124,000 △5,000

○ 장흥군노인복지관 건립사업(2,631㎡)

2,119,000 2,124,000 △5,0002,119,000,000원*1개소

03 시설부대비 11,400 6,400 5,000

○ 장흥군노인복지관 건립사업 부대비

11,400 6,400 5,00011,400,000원*1개소

노인여가복지시설 정비사업(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 관산읍 수성당 보수 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

신선의집 경매 추진 9,500 0 9,500

201 일반운영비 9,500 0 9,500

01 사무관리비 9,500 0 9,500

○ 신선의집 경매 추진비용 9,500 0 9,5009,500,000원*1식

노인요양시설냉방기 설치 사업 20,000 0 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 장흥노인전문요양원 냉방시설 설치비

20,000 0 20,00020,000,000원

재가노인 생활지원 1,485,967 1,378,235 107,732

국 928,328 854,362 73,966

도 244,991 228,108 16,883

군 312,648 295,765 16,883

노인돌봄종합서비스사업(국비) 735,540 635,040 100,500

국 514,878 444,528 70,350

도 110,331 95,256 15,075

군 110,331 95,256 15,075

307 민간이전 735,540 635,040 100,500

국 514,878 444,528 70,350

도 110,331 95,256 15,075

군 110,331 95,256 15,075

05 민간위탁금 735,540 635,040 100,500

○ 노인돌봄종합서비스사업 정부지원금 예탁

735,540 635,040 100,500735,540,000원

국 514,878 444,528 70,350

도 110,331 95,256 15,075

군 110,331 95,256 15,075

독거노인 응급안전 돌보미 사업(국비) 58,596 51,364 7,232

국 29,298 25,682 3,616

도 14,649 12,841 1,808

군 14,649 12,841 1,808

101 인건비 34,712 28,232 6,480

국 17,356 14,116 3,240

도 8,678 7,058 1,620

군 8,678 7,058 1,620

04 기간제근로자등보수 34,712 28,232 6,480

○ 응급관리요원 배치 34,712 28,232 6,480

― 응급관리요원 인건비 25,920 19,440 6,48025,920,000원

국 12,960 9,720 3,240

도 6,480 4,860 1,620
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부서: 주민복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 재가노인 생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,480 4,860 1,620

201 일반운영비 9,684 8,932 752

국 4,842 4,466 376

도 2,421 2,233 188

군 2,421 2,233 188

01 사무관리비 4,284 3,532 752

○ 독거노인 응급안전돌보미시스템 유지보수 및

일반수용비 4,284 3,532 7524,284,000원

국 2,142 1,766 376

도 1,071 883 188

군 1,071 883 188

여성복지증진 730,976 728,876 2,100

기 287,393 287,393 0

도 98,494 97,444 1,050

군 345,089 344,039 1,050

다문화가정지원 637,546 635,446 2,100

기 287,393 287,393 0

도 89,594 88,544 1,050

군 260,559 259,509 1,050

결혼이민자 국적취득 비용 지원(도비) 2,100 0 2,100

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

301 일반보상금 2,100 0 2,100

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

01 사회보장적수혜금 2,100 0 2,100

○ 귀화허가신청수수료 1인 300천원*7명

2,100 0 2,1002,100,000원

도 1,050 0 1,050

군 1,050 0 1,050

보육가족지원 9,671,785 9,557,769 114,016

국 4,321,494 4,282,411 39,083

기 116,899 116,899 0

도 3,049,742 3,030,201 19,541

군 2,183,650 2,128,258 55,392

보육시설지원내실화 7,084,830 6,974,084 110,746

국 3,287,128 3,248,045 39,083

도 2,479,469 2,459,928 19,541

군 1,318,233 1,266,111 52,122

영유아 보육료지원(국비) 2,182,870 2,182,870 0

국 1,418,866 1,418,866 0

도 382,002 382,002 0

군 382,002 382,002 0

307 민간이전 2,178,670 2,178,670 0

국 1,416,136 1,416,136 0

도 381,267 381,267 0

군 381,267 381,267 0
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부서: 주민복지과

정책: 보육가족지원

단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 2,176,670 2,177,570 △900

○ 0~2세 보육료 지원 2,176,670 2,177,570 △9002,176,670,000원

국 1,414,836 1,415,420 △584

도 380,917 381,075 △158

군 380,917 381,075 △158

11 사회복지사업보조 2,000 1,100 900

○ 유아학비 대상자 시간외 보육료 지원

2,000 1,100 9002,000,000원

국 1,300 716 584

도 350 192 158

군 350 192 158

보육돌봄서비스 종사자인건비(국비) 1,752,214 1,738,818 13,396

국 876,106 869,408 6,698

도 438,054 434,705 3,349

군 438,054 434,705 3,349

307 민간이전 1,752,214 1,738,818 13,396

국 876,106 869,408 6,698

도 438,054 434,705 3,349

군 438,054 434,705 3,349

02 민간경상사업보조 1,752,214 1,738,818 13,396

○ 국공립 및 법인시설 지원 1,650,836 1,637,440 13,3961,650,836,000원

국 825,418 818,720 6,698

도 412,709 409,360 3,349

군 412,709 409,360 3,349

○ 시간연장형시설 보육교사 67,803 67,803 067,803,000원

국 33,901 33,901 0

도 16,951 16,951 0

군 16,951 16,951 0

○ 보조교사지원 33,575 33,575 033,575,000원

국 16,787 16,787 0

도 8,394 8,394 0

군 8,394 8,394 0

국공립어린이집 신축사업(국비) 512,920 448,150 64,770

국 256,460 224,075 32,385

도 128,230 112,038 16,192

군 128,230 112,037 16,193

402 민간자본이전 502,920 438,150 64,770

국 251,460 219,075 32,385

도 125,730 109,538 16,192

군 125,730 109,537 16,193

02 민간대행사업비 502,920 438,150 64,770

○ 국공립 어린이집 BF 인증비 0 8,000 △8,0000원

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

○ 국공립 어린이집 감리비 0 8,000 △8,0000원

국 0 4,000 △4,000

도 0 2,000 △2,000
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부서: 주민복지과

정책: 보육가족지원

단위: 보육시설지원내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 2,000 △2,000

○ 국공립 어린이집 신축 건축비

502,920 417,034 85,886502,920,000원*1개소

국 251,460 208,517 42,943

도 125,730 104,259 21,471

군 125,730 104,258 21,472

○ 국공립 어린이집 부대비 0 5,116 △5,1160원

국 0 2,558 △2,558

도 0 1,279 △1,279

군 0 1,279 △1,279

국공립어린이집 신축 32,580 0 32,580

402 민간자본이전 32,580 0 32,580

02 민간대행사업비 32,580 0 32,580

○ 국공립어린이집 신축사업

32,580 0 32,58032,580,000원*1개소

아동건전육성 1,941,871 1,940,601 1,270

국 1,008,614 1,008,614 0

도 317,732 317,732 0

군 615,525 614,255 1,270

아동학대 예방사업 추진 1,270 0 1,270

201 일반운영비 1,270 0 1,270

03 행사운영비 1,270 0 1,270

○ 아동학대예방교육 실시 1,270 0 1,2701,270,000원

지역사회아동보호 육성 488,732 486,732 2,000

국 24,760 24,760 0

기 59,459 59,459 0

도 203,581 203,581 0

군 200,932 198,932 2,000

가정위탁아동 자립정착금지원 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

11 사회복지사업보조 2,000 0 2,000

○ 가정위탁아동 정착지원금 2,000 0 2,0001,000,000원*2명

재무활동(주민복지과) 1,686,788 1,571,443 115,345

보전지출 750,071 634,726 115,345

보전지출 750,071 634,726 115,345

802 반환금기타 750,071 634,726 115,345

01 국고보조금반환금 527,620 516,273 11,347

○ 여성장애인사회참여확대지원 사업 12 0 12

○ 가사간병방문 도우미 사업(국비)

1,103 0 1,103

○ 2015년 입양아동가족지원사업 5,102 0 5,102

○ 자활근로장려금 지원(국비) 1,934 0 1,934

○ 희망키움통장사업(국비) 643 0 643

11,640원

1,103,000원

5,102,000원

1,934,000원

643,000원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2015년 경로당 냉난방비등(국비)

1,574 0 1,574

○ 2015년 자원봉사 코디네이터 지원사업(국비)

908 0 908

○ 2015년 다문화가족지원사업 이자(국비)

71 0 71

1,574,000원

907,680원

70,690원

02 시ㆍ도비보조금반환금 222,451 118,453 103,998

○ 가사간병방문 도우미 사업(국비) 111 0 111

○ 자활근로장려금 지원(국비) 242 0 242

○ 희망키움통장사업(국비) 80 0 80

○ 2015년 경로당 냉난방비등 2,283 0 2,283

○ 2015년 경로당 운영비 8,562 0 8,562

○ 2015년 경로당 태양광발전시설 4 0 4

○ 2015 어린이집 자체지원사업(도비)

14,645 0 14,645

○ 2015년 입양아동 지원사업(도비)

1,094 0 1,094

○ 자원봉사 활동운영지원(도비) 23 0 23

○ 2015년 다문화가족지원사업(도비) 이자

16 0 16

○ 2015 누리과정 보육료 지원사업

76,927 0 76,927

○ 여성장애인사회참여확대지원 2 0 2

○ 2015년 장애인시설 지원 이자 9 0 9

111,000원

242,000원

80,000원

2,283,000원

8,561,960원

3,450원

14,645,000원

1,093,500원

22,680원

15,150원

76,927,000원

1,460원

8,820원
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